 Homogenes Lochbild
 Karomuster
 QL-WH-R*
 04/2016  –  DE/de
 Quellluftdurchlässe für
Wandvorbau
 Serie QL-WH
 4

 Serie
QL-WH Allgemeine Informationen 4.1 – 74
Bestellschlüssel 4.1 – 78
Schnellauslegung 4.1 – 79
Abmessungen und Gewichte – QL-WH-R* 4.1 – 81
Abmessungen und Gewichte – QL-WH-RO/.../K* 4.1 – 83
Ausschreibungstext 4.1 – 84
 Anwendung
– Quellluftdurchlässe der Serie QL-WH als
Zuluftdurchlass für Komfort- und
Industriebereiche
– Gestaltungselement für Bauherren und
Architekten mit besonderen Ansprüchen an
Architektur und Design
– Für Einzel- und Reihenaufstellung vor Wänden
– Induktionsarme Luftströmung mit niedriger
Ausströmgeschwindigkeit für turbulenzarme
Quelllüftung
– Sehr hohe Luftqualität im Aufenthaltsbereich
– Zugfreie und ökonomische Klimatisierung auch
großer Hallen, wie Auditorien und
Industriehallen, mit mehreren gleichmäßig
verteilten Quellluftdurchlässen
– Für konstante und variable Volumenströme
– Für Zulufttemperaturdifferenzen von –6 bis
–1 K
Varianten
– QL-WH-R*: Runder Anschlussstutzen
– QL-WH-*U: Anschlussstutzen unten
– QL-WH-*O: Anschlussstutzen oben
– QL-WH-...-K: Lochbild mit Karomuster
Nenngrößen
Homogenes Lochbild
– B: 320, 350, 400, 500, 600 mm
– H: 600, 1000, 1500, 2000 mm
Karomuster
– B: 320, 350, 400, 500, 600 mm
– H: 580, 976, 1504, 1966 mm
Anbauteile
– M: Volumenstrom-Messeinrichtung
– S: Sockel
– K: Kanalabdeckung
Besondere Merkmale
– Radiale Ausströmung
– Homogenes Lochbild und Karomuster
– Runder Luftleitungsanschluss
– Luftleitungsanschluss oben und unten
– Luftverteilblech mit Düsen
– Optional mit Kanalabdeckung
Bauteile und Eigenschaften
– Gehäuse mit Anschlussstutzen
– Luftverteilblech mit Düsen
– Düsen mit angeformter Schöpfzunge
– Frontdurchlass
Konstruktionsmerkmale
– Anschlussstutzen passend für runde
Luftleitungen nach EN 1506 oder EN 13180
 Grundlagen und Definitionen 4.5 – 1
 Seite
 K  1  –  4.1  – 74
 Varianten
 Produktbeispiele
 Beschreibung
 QL-WH-RO  QL-WH-RO-K
 Quellluftdurchlässe für Wandvorbau
 Allgemeine Informationen
 04/2016  –  DE/de
 QL-WH
 4

 4
 Quellluftdurchlässe für Wandvorbau
 Bestellschlüssel
 04/2016
 QL-WH
 –  DE/de  K  1  –  4.1  – 78
 QL-WH
  QL – WH – RO – ... – M  /  500 × 1000 × 450 – 1 × 315  /  K1  /  S60  /  P1 – RAL ...
 Serie
QL-WH Quellluftdurchlass
 Anschluss
 Runder Anschlussstutzen
RO Oben
RU Unten
 Design Frontdurchlass
 Keine Eintragung: Homogenes Lochbild
K Karomuster
 Volumenstrom-Messeinrichtung
 Keine Eintragung: Ohne
M Mit (Nur bei Varianten mit homogenem
Lochbild)
 Nenngröße [mm]
 B × H × T – Anzahl × Stutzendurchmesser
 Kanalabdeckung
 Keine Eintragung: Ohne
K0 Mit Kanalabdeckung Höhe 2000 mm
 Mit Kanalabdeckung für folgende
Raumhöhen (ohne Sockelhöhe)
K1 2300 – 2600 mm
K2 2600 – 2900 mm
K3 2900 – 3200 mm
K4 3200 – 3500 mm
 Sockelhöhe [mm]
 Keine Eintragung: Ohne Sockel
S50 50 mm
S60 60 mm
S70 70 mm
S100 100 mm
S150 150 mm
S200 200 mm
 Oberfläche Sichtseite
 Keine Eintragung: Pulverbeschichtet
 RAL 9010, reinweiß
P1 Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton
angeben
PS Pulverbeschichtet, NCS Farbton angeben
 Glanzgrad
 25 %
 50 %
 60 %
 Mit Farbton zusammen angeben
 Bestellschlüssel
 Bestellbeispiele QL-WH–RU/350×1000×300–1×200
Anschluss Runder Anschlussstutzen unten
Design Frontdurchlass Homogenes Lochbild
Volumenstrom-Messeinrichtung Ohne
Nenngröße 350 × 1000 × 300 mm – 1 Stutzen ∅D = 200 mm
Kanalabdeckung Ohne
Sockelhöhe Ohne Sockel
Oberfläche Sichtseite RAL 9010, reinweiß, Glanzgrad 50 %
QL-WH–RO–K/350×976×300–1×200/K2/S100/P1–RAL 9001, 60 %
Anschluss Runder Anschlussstutzen oben
Design Frontdurchlass Karomuster
Volumenstrom-Messeinrichtung Ohne
Nenngröße 350 × 976 × 300 mm – 1 Stutzen ∅D = 200 mm
Kanalabdeckung Für Raumhöhe 2600 – 2900 mm (ohne Sockelhöhe)
Sockelhöhe 100 mm
Oberfläche Sichtseite RAL 9001, cremeweiß, Glanzgrad 60 %
 Quellluftdurchlässe für Wandvorbau
 Schnellauslegung
 04/2016  –  DE/de
 QL-WH
 4
 K  1  –  4.1  – 79
 QL-WH-R*
 Die Schnellauslegung gibt
einen guten Überblick
über die möglichen
Volumenströme und die
korrespondierenden
Schallleistungspegel und
Druckdifferenzen.
 Die minimalen
Volumenströme gelten für
eine
Ausströmgeschwindigkeit
von 0,1 m/s.
 Die maximalen
Volumenströme gelten für
eine
Ausströmgeschwindigkeit
von 0,4 m/s.
 Zu exakten Werten, unter
Berücksichtigung aller
Parameter, führt die
Auslegung mit unserem
Auslegungsprogramm
Easy Product Finder.
Schnellauslegung Schallleistungspegel, Gesamtdruckdifferenz und Nahzone
Nenngröße
 v0 Δpt LWA Lnz
l/s m³/h m/s Pa dB(A) m
320 × 600 × 190 –
1 × 125
27 97 0,10 8 21 0,4
54 195 0,20 32 41 0,8
81 292 0,30 72 55 1,2
108 389 0,40 127 66 1,6
400 × 600 × 230 –
1 × 160
34 123 0,10 5 <15 0,4
68 245 0,20 20 34 0,9
102 368 0,30 45 46 1,3
136 491 0,40 80 56 1,8
350 × 1000 × 300 –
1 × 200
69 249 0,10 8 20 0,5
138 498 0,20 30 40 1,0
207 746 0,30 68 54 1,5
276 995 0,40 120 65 2,1
400 × 1000 × 350 –
1 × 250
81 293 0,10 5 <15 0,5